ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

     МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А,

 e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

« 07 »  апреля     2016 г.  г. Донецк  № 332

О внесении изменений в приказ

Министерства образования и

науки от 22.01.2016 № 54

«Об организации государственной

итоговой аттестации выпускников

9-х классов общеобразовательных

организаций Донецкой Народной

Республики в 2015-2016 учебном году»

В соответствии со ст. 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», Базисным учебным планом для общеобразовательных

организаций Донецкой Народной Республики (приказ Министерства

образования и науки от 06.08.2015 № 314), Типовым положением об

общеобразовательном учреждении (от 25.03.2015 № 86) с целью обеспечения

гарантированного Конституцией Донецкой Народной Республики права

граждан на получение общего образования, организованного проведения

государственной итоговой аттестации в образовательных организациях

общего среднего образования Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 2.13 «Положения о ГИА выпускников 9-х классов

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2015-

2016 учебном году», утвержденный приказом Министерства образования и

науки от 22.01.2016 № 54, изложив его в новой редакции:
«2.13. Выпускники, не явившиеся на государственную итоговую аттестацию

по неуважительной причине, или получившие на государственной итоговой

2

аттестации неудовлетворительные результаты, вправе пройти повторно

государственную итоговую аттестацию в сроки, определяемые:

− управлением (отделом) образования администраций городов/районов

Донецкой Народной Республики для муниципальных общеобразовательных

организаций;

− Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики для

общеобразовательных организаций республиканского подчинения.

Выпускникам, повторно не явившимся на государственную итоговую

аттестацию по неуважительной причине, или получившим повторно на

государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты,

выдается табель учебных достижений и справка об обучении согласно ч. 11

ст. 57 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании».

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Симонову И.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр образования и науки  Л.П. Полякова